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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi yliopistolain ja 
ammattikorkeakoululain väliaikaisesta muuttamisesta (opintosetelikokeilu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Seinäjoen ammattikorkeakoulu pitää hallituksen esitystä ammattikorkeakoululain väliaikaisesta 
muuttamisesta (opintoseteli) lähtökohtaisesti kannatettavana. Esitys madaltaa kynnystä tutustua 
korkeakouluopintoihin sekä tukee toiselta asteelta valmistuvien nuorten siirtymää 
korkeakouluopintoihin.

Kokeilu lisää tietoisuutta avoimen korkeakoulun mahdollisuuksista yhtenä reittinä tutkinto-
opiskelijaksi sekä madaltaa kynnystä kokeilla korkeakouluopintoja. Malli korostaa ohjauksen 
merkitystä. Ohjauksen roolin vahvistaminen on välttämätöntä, jotta opintoseteli ei johda irrallisiin 
kokeiluihin ja tuottavat aidosti lisäarvoa toiselta asteelta valmistuneelle nuorelle. Kokeilussa tuleekin 
kiinnittää huomiota lisäohjauksen vaatiman rahoituksen varmentamiseen. 

Opintosetelikokeilun myötä korkeakoulujen ja toisen asteen oppilaitosten välinen alueellinen 
yhteistyö tulee todennäköisesti entisestään tiivistymään. Yhteistyön tiivistäminen on tärkeää 
erityisesti viestinnälliset ja ohjaukselliset näkökulmat huomioiden. Korkeakouluissa ja toisella 
asteella toteutettava ohjaus edellyttävät selkeitä yhteistyörakenteita sekä toimivaa vuorovaikutusta 
setelin voimassaolon aikana. Malli korostaa nivelvaiheen ohjauksen merkitystä. 

On tärkeää, että korkeakoulutukseen siirtymiseen rakennetaan kannustavia ja sujuvia reittejä. 
Kokeilun vaikutuksia tulee arvioida järjestelmällisesti, jotta voidaan tehdä perusteltuja 
johtopäätöksiä sen tarkoituksenmukaisuudesta sekä vaikutuksista toiselta asteelta valmistuneiden 
nuorten siirtymään korkeakouluopintoihin. Lisäksi on tärkeää seurata kustannusvaikutuksia ja 
arvioida rahoituksen riittävyyttä niin rahoitusmallin kuin erillisrahoituksen osalta.
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Kokeilun osalta on tärkeää huomioida, että Opin.fi -palvelu voi olla kohderyhmälle vielä varsin 
tuntematon, joten kokeilu edellyttää vahvaa yhtenäistä viestintää ja markkinointia. Lisäksi on 
tärkeää huomioida opiskelijoiden mahdollisuus hyödyntää tekoälypohjaisia ratkaisuja sopivien 
opintojen löytämiseksi ja ohjauksen tukena.
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